

CENA 50 GR  
WYD. AB

# KURIER



## szczęciński

Wtorek, 18. XII. 62 r.  
ROK XVIII Nr 297 (5717)

### O ściślejsze powiązanie nauki z praktyką

### Dyskusja na XI Plenum KC Partii

WARSZAWA PAP. Wybitni naukowcy, którzy zabierali głos 17. bm. w dyskusji nad referatem (patrz str. 2) i tezami przygotowanymi na XI Plenum KC PZPR, zajęli się różnorodnymi zagadnieniami związanymi z problematyką szkolnictwa wyższego i kadru naukowych oraz rozwojem nauki i techniki w naszym kraju. Trudno w krótkim omówieniu oddać całe bogactwo tej dyskusji. Można natomiast wyliczyć główne tezy i wnioski wypływające z poniedziałkowych wypowiedzi uczestników obrad Plenum.

krzyżem oceniając efektywność ekonomiczną i społeczną naszej nauki na tle światowego poziomu zgłosił szereg propozycji mających na celu udzielenie sytuacji w tej dziedzinie. Dotyczyły one zmiany metod finansowania badań naukowych oraz szeregu zagadnień organizacyjnych, wiążących się z pracą wszystkich instytutów badawczych.

PROF. PAWEŁ NOWAKI wyraził pogląd, że programy studiów magisterskich powinny przewidywać mniej miejsca na przyzwyczajanie studentów do swobodnego wyrażania faktów, które można znaleźć w książkach. Uczelnia winna natomiast skupić się w większym stopniu na zaplanowaniu naukowego myślenia. Przy takim podejściu do studiów można by skrócić je do czterech lat.

### Przerwa w rokowaniach handlowych POLSKA - NRF

WARSZAWA PAP. Toczące się w Warszawie rokowania między rządowymi delegacjami w sprawie przyszłej umowy handlowej między Polską a NRF, które w toku rzeczowych rozmów doprowadziły do pierwszej fazy do prawie pełnego uzgodnienia list towarowych, będą po przerwie świątecznej kontynuowane w styczniu i zakończą się mają podpisaniem protokołu.

### PRZYSIĘGA

W NIEDZIELĘ w jedynym KWB odbyła się przysięga wojskowa. Przybyli na nią przedstawiciele władz miejscowych z przewodniczącym Prezydium MRN Henrykiem ŻUKOWSKIM i sekretarzem KM PZPR Włodzimierzem KAMINSKIM. Koszary odwiedził tłumnie rodzice i bliscy młodych żołnierzy.

TAK WIĘC wielu mówców analizowało efektywność nauczania na wyższych uczelniach. Wskazując przyczyny obecnego, niezadowalającego stanu — przedstawiano szereg propozycji, mających na celu usprawnienie procesu nauczania i dostosowanie go do aktualnych potrzeb. Przemawiający w dyskusji poparli zawarty w referacie Włody JAROSIŃSKIEGO projekt praktykowania obecnie istniejącego Komitetu do Spraw Techniki, w Komitecie do Spraw Nauki i Techniki — organ posiadający znacznie większe uprawnienia, na którego czele stanąłby wicepremier.

ZGŁASZANO wiele postulatów i propozycji do przyszłej pracy nowego komitetu. Wszystkie miały na celu zapewnienie komitetowi uprawnień, możliwości organizacyjnych i finansowych umożliwiających zwiększenie efektywności badań naukowych, skrócenie drogi „od pomysłu do przemysłu”, ściślejsze powiązanie nauki z praktyką. Te bowiem zagadnienia wysunęły się na czoło programu obrad, przewijały się w różnych aspektach przez wszystkie wypowiedzi.

PROF. DIONIZY SMOLEŃSKI wskazał na konieczność wprowadzenia pewnych reform w zakresie kształcenia i dokształcania kadru naukowych i technicznych, wskazując na wagę tego problemu dla rozwoju postępu technicznego, dla powiązania teorii z praktyką. Prof. Oskar LANGE wychodząc z tego samego założenia postulował potrzebę zmian w programach szkół średnich, tak, aby lepiej przygotować maturzystów do nauki w szkołach wyższych. Prezes PAN — prof. Janusz GROSZKOWSKI

### TOKIO przygotowuje się do OLIMPIADY



(FOTO-CAP)

TOKIO — za dwa lata zawodnicy całego świata będą walczyć tu o medale olimpijskie. W stolicy Japonii spotykają się najlepsi sportowcy z wszystkich kontynentów. Komitet organizacyjny Igrzysk Olimpijskich pracuje już na „pełnych obrotach”. Trwają intensywne przygotowania, budowa nowych obiektów sportowych i zaplecza dla ekip, które przybędą na Olimpiadę. Na zdjęciu: Shigeru Yoshida — sekretarz generalny Komitetu Organizacyjnego Igrzysk Olimpijskich przy pracy.

### Wielki sukces polskiej aktorki „Kryształowa gwiazda” filmu francuskiego dla Lucyny Winnickiej

PARYŻ PAP. Francuska Akademia Filmowa przyznała Lucynie WINNICKIEJ „Kryształową gwiazdę” za najlepszą kreację kobiecą w 1962 r. w kategorii aktorów cudzoziemskich w filmie „MATKA JOANNA OD ANIOŁÓW”. Odpowiednikiem tej nagrody w kategorii aktorów francuskich jest odznaczona również „Kryształową gwiazdą” Jeanne MOREAU za kreację w filmie „JULES I JIM”.

MIEDZYNARODOWE „Grand prix” otrzymał: Luis BUNUEL za film „Viridiana”, François TRUFFAUT za „Julies i Jim”, Albert FINNEY za najlepszą cudzoziemską interpretację męską w filmie „Z soboty na niedzielę” oraz Alain DELON za najlepszą męską rolę w filmie „Jaka radość żyć”, w którym jest partnerem Barbary Lass-Kwiatkowskiej. Na czele jury stał George AURIC.

### PORT szczęciński wykonał PLAN ROCZNY

WCZORAJ na ostatniej zmianie dokerzy szczęcińskiego portu — ich ostatnia tonowarów na poczet tegorocznego planu. Zadania przewidywały osiągnięcie 9 mln. 60 tys. ton i tyle do wczoraj przedłożono.

W PODZIALE na poszczególne grupy ładunkowe tegoroczne obroty naszego portu przedstawia się następująco: węgla — 1 859 tys. ton, ropy — 452 tys. ton, inne masowe — 1 485 tys. ton, drobnych — 1 778 tys. ton. Szczególnie interesująca pozycja zajęta przez podkierzenie. Jest to bowiem rekordowy przeładunek tej grupy towarów w latach powojennych. Plan przewidywał

(Dokończenie na str. 2)

### JOHN OSBORNE rozwodzi się

LONDYN. Przed sądem londyńskim odbyła się sprawa rozwodowa wniesiona przez aktorkę teatralną i filmową — Joannę Mary Ure („Miłość i gniew” wg Osborne'a) przeciwko znanemu dramaturgowi brytyjskiemu, Johnowi Osborne. Mary Ure oskarżyła męża o zdradę. Sąd przychylnie zastosował się do skargi i zgodził się na rozwód.

### Jutro 6 stron

### Proces przeciwko wolności poglądów Na 120 tys. dolarów grzywny skazano Komunistyczną Partię USA

WASZYNGTON PAP. SĄD OKRĘGOWY W WASHINGTONIE UZNAŁ W PONIEDZIAŁEK KOMUNISTYCZNĄ PARTIĘ STANÓW ZJEDNOCZONYCH ZA „WINNA ŚWIADOMEGO NA RUSZANIU” USTAWY MCCARRANA Z ROKU 1950.

### KATASTROFA w Merckstein

BONN PAP. W wyniku katastrofy w jednej z kopalni w Merckstein w kraju granu, poniosło śmierć 3 górników. Jak wynika z ustalonych informacji, jeden ciężko ranny górnik zmarł w szpitalu, drugi nadal walczy ze śmiercią, 15 dalszych górników i ratowników odniosło lżejsze obrażenia.

### „Św. Mikołaj” chciał... obrabować bank

NOWY JORK. W Mont realu rozegrała się w pobliżu filii Kanadyjskiego Banku Handlowego zacięta walka między policją, a czterema gangsterami. Napastnicy próbowali okraść bank w godzinę po jego otwarciu. Kiedy jednak przystąpili do „dziela”, natychmiast uruchomiony został system alarmowy, po czym samochodami przybyło czterech policjantów. Gangsterzy

### Pierwsze zgłoszenie do Wyciągu W-B-P

WARSZAWA PAP. Komitet Organizacyjny XVII Wyciągu Pokoju otrzymał pismo Brytyjskiej Federacji Kolarzy, zgłaszające kolaryzy W. Brytanii do przyszłorocznego wyciągu. Jest to pierwsze zgłoszenie drużyny zagranicznej, jakie wpłynęło do komitetu.

### BALTONA WYKONAŁ PLAN ROCZNY

PRZEDSIĘBIORSTWO zaopatrzenia statków „Baltona” wykonało już plan roczny, trzy odstąpiło tego przedsiębiorstwa — gdyśki, szczęciński i gdański zapoatrzyły w br. około 8 tys. statków. Sprzedano w 1962 r. 76 proc. towarów produkcji polskiej.

### NA ŁOWISKACH:

WCZORAJ łowiło na wodach Capo Bianco 7 motorowców „ODRY” złowiono ponad 80 ton ryby. Najlepszym wynikiem dnia legitymujące się złowca superawiera „Sejmo” — ok. 28 ton. Ma on już w swoich ładunkach ponad 110 ton ryby i należy się sporo dziękować, że „Sejmo” jako pierwszy wędzi do kraju z pelną ładownią.

STATEK - PRZETWORNIJA „Neptun” opuścił zatokę Wajvis-Bay (Północna Afryka) po uzupełnieniu zbiorników wiatu i wody, udając się na łowiska. Wrócić przedzieje na te wody nowy statek-przetwornia „Peza”.



E703 Egz. Obow. Regionalny W 12/62





